1
	ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ
	ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                     ЗАГАД                                                   ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]19.10.2021 №  332
              г.п.Воронава                                                                          г.п.Вороново

Об итогах районного этапа республиканского дистанционного конкурса «Дополнительное образование детей и молодёжи в объективе»

В соответствии с планом работы отдела образования с целью выявления и поддержки творческого потенциала педагогов в реализации экологического образования для устойчивого развития, популяризации инновационных практик, формирования банка данных научно-методического образовательного пространства системы дополнительного образования детей и молодёжи в период с 16 февраля 2021года по 15 сентября 2021 года прошёл районный этап республиканского дистанционного конкурса «Дополнительное образование детей и молодёжи в объективе» (далее – конкурс).
В конкурсе приняли участие 4 государственных учреждений образования (далее – ГУО): ГУО «Учебно-педагогический комплекс (далее – УПК) «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа», «УПК Жирмунские ясли-сад – средняя школа», «Полецкишская средняя школа», государственное учреждение дополнительного образования (далее – ГУДО) «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии».
Конкур прошел по трём номинациям.
В номинации «Делимся опытом – умножаем успех» представлена 1работа ГУО « УПК Жирмунские ясли-сад – средняя школа», которая содержательна, отражает полноту раскрытия темы, соответствует стандартам оформления.
В номинации «Лучики дополнительного образования детей и молодёжи» приняли участие ГУО «Полецкишская средняя школа», ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа», ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии». Все конкурсные работы актуальны, содержательны, оригинальны, соответствуют заявленной теме.
В номинации «Парк инноваций» участия никто не принял.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями районного этапа республиканского дистанционного конкурса «Дополнительное образование детей и молодёжи в объективе»:
В номинации «Делимся опытом – умножаем успех»:
         1 место – автор Коган Г.В., ГУО «УПК Жирмунские ясли-сад – средняя школа»
В номинации «Лучики дополнительного образования детей и молодёжи»:
1 место – автор Шилинь Е.В., ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии»
2 место – автор Войтеховская С.В., ГУО «Полецкишская средняя школа»
3 место – авторы Разук О.Г., Хоружая В.Г., ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа»
2. Рекомендовать руководителям ГУО «УПК Жирмунские ясли-сад – средняя школа» (Корда С.С.), ГУО «Полецкишская средняя школа» (Кироль В.И.), ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа» (Кулик Р.Г.), ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии» (Спетелюн Л.С.) поощрить педагогов, подготовивших победителей районного этапа республиканского дистанционного конкурса «Дополнительное образование детей и молодёжи в объективе».
3. Указать руководителям ГУО «УПК Конвелишские ясли-сад – средняя школа» (Якжик Н.В.), ГУО «Беняконская средняя школа» (Силицкая Л.С.), УО «Пелясская средняя школа с обучением на литовском языке» (Матюлевич И.С.), ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа» (Юшевич Н.И.), ГУО «УПК Мисевичские ясли-сад – начальная школа» (Куталовская А.А.), ГУО «Погородненская средняя школа» (Талайковская Г.А.), ГУО «УПК Начские ясли-сад – средняя школа» (Кирша Г.В.), ГУО «УПК Переганцевские ясли-сад – базовая школа» (Повайбо Е.Ю.), ГУО «Вороновская средняя школа» (Волынец В.М.) ГУО «Радунская средняя школа» (Почобут С.Б), ГУО «Больтишская базовая школа» (Шимулевич Ж.П.), ГУО «Клайшанская базовая школа» (Микша Е.И.), ГУО «Дотишская средняя школа» (Дудко А.А.), ГУО «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа» (Жуковская Л.С.) указать на устранение от участия в районном этапе республиканского дистанционного конкурса «Дополнительное образование детей и молодёжи в объективе».
4. Методисту, исполняющему обязанности директора, ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии» Спетелюн Л.С. обеспечить контроль подготовки качественных материалов на областной этап акции.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Вороновского районного исполнительного комитета Зубель И.Г.

Начальник отдела 							В.В. Люленко

Заместитель начальника отдела
                И.Г.Зубель
___.10.2021

Методист ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии»
                           Л.С. Спетелюн

В дело 01-03

___.10.2021

1

ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД                                                   ПРИКАЗ

19

.10

.2021

№

3

32

г.п.Воронава

г.п.Вороново

Об итогах районного этапа

республиканского дистанционного

конкурса «Дополнительное

образование детей и молодёжи в

объективе

»

В соответствии с план

ом р

аботы отдела образования

с

целью

выявления и поддержки творческого потенциала педагогов в реализации

экологического образования для устойчивого развития, популяризации

инновационных практик, формирования банка данных научно

-

методического образовательного п

ространства системы дополнительного

образования детей и молодёжи

в период с

16 февраля

2021

года по

15

сентября

2021 года

прошёл районный этап

республиканского

дистанционного конкурса «Дополнительное образование детей и

молодёжи в объективе»

(далее

–

конкур

с

).

В конкурсе

приняли участие

4

государственных учрежд

ений

образования (далее

–

ГУО):

ГУО

«Учебно

-

педаго

гический комплекс

(далее

–

УПК) «УПК Трокельские ясли

-

сад

–

базовая школа»,

«УПК

Жирмунские

ясли

-

сад

–

средняя школа»,

«Полецкишская

средняя школа»,

государственное учреждение дополнительного образования (далее

–

ГУДО) «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии».

Конкур прошел

по трём

номинациям.

В номинации

«Делимся опытом

–

умножаем успех

»

представлена

1работа

ГУО «

УПК

Жирмунские

ясли

-

сад

–

средняя школа», которая

содержательна, отражает полноту раскрытия темы, соответствует

стандартам оформления.

В номинации «

Лучики дополнительного образования детей и

молодёжи

»

приняли участие

ГУО «Полецкишская средняя

школа»,

ГУО

«УПК Трокельские ясли

-

сад

–

базовая школа»,

ГУДО «Радунский

районный центр туризма, краеведения и экологии

».

Все конкурсные

работы актуальны, содержательны, оригинальны, соответствуют

заявленной теме.

В номинации «Парк инноваций

»

участия никто не принял.

1

ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ     АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ  ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ     ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                        ЗАГАД                                                   ПРИКАЗ   19 .10 .2021   №     3 32                  г.п.Воронава                                                                            г.п.Вороново                      Об итогах районного этапа   республиканского дистанционного  конкурса «Дополнительное  образование детей и молодёжи в  объективе »     В соответствии с план ом р аботы отдела образования  с  целью  выявления и поддержки творческого потенциала педагогов в реализации  экологического образования для устойчивого развития, популяризации  инновационных практик, формирования банка данных научно - методического образовательного п ространства системы дополнительного  образования детей и молодёжи  в период с  16 февраля  2021 года по   15  сентября  2021 года  прошёл районный этап  республиканского  дистанционного конкурса «Дополнительное образование детей и  молодёжи в объективе»  (далее  –   конкур с ).   В конкурсе  приняли участие  4   государственных учрежд ений  образования (далее  –   ГУО):  ГУО  «Учебно - педаго гический комплекс  (далее  –   УПК) «УПК Трокельские ясли - сад  –   базовая школа»,  «УПК  Жирмунские  ясли - сад  –   средняя школа»,  «Полецкишская   средняя школа»,  государственное учреждение дополнительного образования (далее  –   ГУДО) «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии».    Конкур прошел   по трём  номинациям.    В номинации  «Делимся опытом  –   умножаем успех »   представлена   1работа   ГУО «   УПК  Жирмунские  ясли - сад  –   средняя школа», которая  содержательна, отражает полноту раскрытия темы, соответствует  стандартам оформления.   В номинации « Лучики дополнительного образования детей и  молодёжи »  приняли участие  ГУО «Полецкишская средняя  школа»,  ГУО  «УПК Трокельские ясли - сад  –   базовая школа»,  ГУДО «Радунский  районный центр туризма, краеведения и экологии ».   Все конкурсные  работы актуальны, содержательны, оригинальны, соответствуют  заявленной теме.   В номинации «Парк инноваций »  участия никто не принял.